CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  139/2024

Indica ao Prefeito Municipal, estudo de viabilidade para revitalização da

Praça Darcy Barnabé, na Rua Octacílio Furlan, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, estudo de viabilidade

para revitalização da Praça Darcy Barnabé, na Rua Octacílio Furlan, Jardim Morada do Sol. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  A presente indicação atende as solicitações de munícipes e se faz necessária.

  O local é um ponto muito frequentado pelos moradores da região para prática de esportes,

lazer e convivência para os munícipes, necessitando urgente de manutenção e reforma em geral,

incluindo melhoras na iluminação que tem se apresentado insuficiente para os que desfrutam do

lazer no período noturno.

  Com as adequações citadas melhorará as condições de uso pelos moradores e demais

pessoas que se utilizam desse espaço, tornando o local mais atrativo e aconchegante para seus

frequentadores.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de setembro de 2024

                           HÉLIO RIBEIRO

           Vereador

PROT-CMI 4362/2024
13/09/2024 - 13:58
IND 2387/2024